- 1 -

令和３年第５回教育委員会定例会会議録

１ 開会宣言  令和３年４月26日（月）午後１時30分

２ 場  所  三条市役所栄庁舎 中会議室

３ 出 席 者  長谷川教育長、長沼委員、小林委員、佐藤委員、松井委員

４ 説明のための出席者

栗林教育部長、野水教育総務課長、平岡子育て支援課長、

熊倉小中一貫教育推進課長、星教育センター長、坂井教育総務課課長補佐、

佐藤教育総務課庶務係長

５ 傍 聴 人  １人

６ 議 題

(1) 会議録の承認

  令和３年第４回教育委員会定例会会議録

(2) 報告

報第１号 専決処分報告について（学園長及び副学園長の任命）

報第２号 小中一貫教育実施状況について

(3) 議事

議第１号 専決処分報告について（市長からの意見聴取について（令和３年度三条市一

般会計補正予算（教育委員会所管分）））

議第２号 専決処分報告について（三条市第３子以降副食費免除事業実施要綱の制定）

議第３号 専決処分報告について（三条市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支

援特別給付金（ひとり親世帯分）支給事業実施要綱の制定）

議第４号 専決処分報告について（三条市幼保小連携会議要綱の一部改正）

(4) 次回教育委員会定例会の日程について

７ 審議の経過及び結果

(1) 会議録の承認について

長谷川教育長から令和３年第４回教育委員会定例会会議録について諮り、承認と決定

(2) 報告

報第１号 専決処分報告について（学園長及び副学園長の任命）

星教育センター長が説明

- 2 -

質疑に入るが質疑なく、質疑終結

報第２号 小中一貫教育実施状況について

星教育センター長が説明

質疑に入るが質疑なく、質疑終結

(3) 議事

議第１号 専決処分報告について（市長からの意見聴取について（令和３年度三条市一般

会計補正予算（教育委員会所管分）））

平岡子育て支援課長が説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

議第２号 専決処分報告について（三条市第３子以降副食費免除事業実施要綱の制定）

平岡子育て支援課長が説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

議第３号 専決処分報告について（三条市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支

援特別給付金（ひとり親世帯分）支給事業実施要綱の制定）

平岡子育て支援課長が説明

（小林委員）

 内容のことではないですが、議第１号で三条市低所得の子育て世帯に対する子育て世

帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）の補正予算を承認し、議第２号で別の案件を

承認、そして議第３号で、また三条市低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援

特別給付金（ひとり親世帯分）支給事業実施要綱の制定についての説明がありました。

議題について連続性は考慮しないのですか。議事日程の順番はこれで良いでしょうか。

（佐藤教育総務課庶務係長）

例規の体系順や専決処分日の順など、議会の議事日程を決めるルールに準じております

ので、この順番でお願いします。

全員異議なく承認と決定

議第４号 専決処分報告について（三条市幼保小連携会議要綱の一部改正）

平岡子育て支援課長が説明

質疑に入るが質疑なく、全員異議なく承認と決定

(4) 次回教育委員会定例会の日程について

- 3 -

野水教育総務課長から提案があり、教育長が諮り次のとおり決定

     〔日時〕令和３年５月25日（火）午後１時30分

８ 閉会宣言  午後１時57分

    三条市教育委員会会議規則第 38 条及び第 39 条の規定により、会議の顛末を記載してここ

に署名する。

                        三条市教育委員会

                         教育長 長谷川 正二